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Enhver, der anlægger en Fabrik eller træffer 
anden Indretning for at tilberede Sukker af! 
Roer, er forpligtet til, for vedkommende 
Oppebørselssted skriftlig at «anmelde saa- 
dant mindst 6Uger førend Driften paa- 
begyndes, og senest 8 Dage før sidstnævnte 
Tidspunkt skal han tilstille Oppebørselsstedet 
en Meddelelse, hvori nøiagtigt og fuldstændigt 
maa være opgivet de Rum, hvori Redskaber 
opstilles, og hvori Sukkertilvirkningen (her- 
under indbefattet alle dertil hørende eller der- 
med i Forbindelse staaende Forberedelser og Opera- 
tioner) skal drives, samt de Rum, hvori Roerne 
og de forskjellige Fabrikater skulle opbevares; 
fremdeles skal der angives, hvilke faststaaende 
Redskaber der skulle benyttes, saasom alle 
Vaskernaskineu Maskiner til Roernes Sønder- 
deling og Tørring, til Uddrag og Udpresning 
af Roesaften endvidere alle Kjedler, Pander 
og andre Indretninger tilSukkerets og Sukker- 
saflens Rensning, Klaring, Kogning o. s. v., 
hvorhos Rumindholdet af Kjedler og Pander 
skal opgives. Der skal samtidigt hermed til- 
stilles Oppebørselsstedet et Grundrids afDrifts- 
lokalerne og de deri tilstedeværende Redskabers 
Stilling. Denne Redskabernes Stilling maa 
ikke forandres, medmindre Anmeldelse sker der- 
om ved Indsendelsen af et nyt Grundrids. 
Tilgang af, nye Redskaber eller Forandring 
af ældre maa ikke finde Sted uden forud- 
gaaet Anmeldelse. De faststaaende Redskaber 
numereres, og vedkommende Embedsmænd kunne 
foretage Ommaaling af Kjedler og Pander 
m. m. Numer og Rumindhold skal paa- 
mærkes. Vedkommende Skattemyndighed giver 
en Bevidnelse om Anmeldelsen, Opmaalingen 
og Paamærkningen, og kun ved saadanne Be- 
viduelser kan; der føres Bevis for, at der har 
fundet anordningsmaessig Anmeldelse Sted om 
Redskaberne og mulige senere Forandringer ved 
dem. . 

Naar Driften skal begyndes, skal Fa- 
brikanten skriftlig anmelde det 14 Dage 
forud for vedkommende Oppeborselssted med 
Angivelse af, om Bedriften agtes fortsat uafbrudt 
eller med hvilke Afbrydelser. Det paahviler 
derhos Enhver, der tilbereder Sukker af Roer, 
hvert Efteraar, 3 Dage efter Høstens Ende, 
og hvis denne skulde vare ud over Slutningen 

af November Maaned, da senest den sidste 
Dag i November, til vedkommende Oppebørsels- 
sted at indsende Fortegnelse over samtlige hans 
Forraad af Roer med Angivelse af det Sted, 
hvor de opbevares. Ogsaa enhver yderligere 
Tilgang af Roer skal strax anmeldes. Angives 
der en mindre Mængde end den virkelige, ifalder 
den Vedkommende Straf. -홢홢 Oppebørselen 
af Skatten og Opsynet med Fabrikerne sker 
ved de Autoriteter og Bestillingsmænd, som 
have slignende Forretninger med Hensyn til 
Brændevins- og Maltafgifterne Der skal i Fa- 
briken være indrettet et passende Kontor for dem, 
eller de skulle have Medbenyttelfen af et hertil 
egnet Lokale, udstyret med fornødne Moblerz 
Fabrikanten er derhos forpligtet til at træffe 
saadanne Bygningsforanstaltninger, at de Em- 
bedsmænd, der have at foretage Veiningen af 
Roerne, ere muligst skjærmede mod Fugtighed, 
Kulde og Trækvind. 

Driftslokalerne og de deri forhaanden- 
værende Redskaber staa under Skattemyn- 
dighedens Tilsyn Saalænge Driften varer, 
det vil sige, saalænge Roer bearbeides, er 
der et fast Opsyn tilstede i Fabriken. I  
den Tid, Driften hviler, kunne Maskinerne til 
Roernes Sønderdeling, saavelsom Apparaterne 
til Uddrag og Udpresning af Roesaften, gjøres 
uskikkede til Benyttelse ved Toldlukke eller paa 
anden Maade paa Fabrikantens Bekostning. 
홢  Fabrikanten er forpligtet til at føre 
Bøger over hele sin Fabrikation, saaledes, at 
der af disse kan ses Mængden af bearbeidede 
Roer og det af dem vundne Udbytte af hvilken- 
somhelst Beskaffenhed. Paa Anmodning er 
han forpligtet til at fremlægge disse Bøger 
for Skattebestyrelsens overordnede Entbedsrncrnd 
(Overkontrolører, Overinspektører eller høiere 
stillede EmbedsmandMsom ogsaa for dem, der 
af disse besuldmægtiges tit at gjennemse Bø- 
gerne. 

Fabrikeieren hæfter for Afgiften. Ved 
Slutningen af hver Maaned beregner ved- 
kommende Oppebørselssted, hvad der vil være 
at svare i Afgift for den forløbne Maa- 
ned og giver Fabrikanten Underretning herom. 
3 Dage efter Modtagelsen af denne Opgjørelse 
skal Afgiften være betalt. Vedkommende Myn- 
dighed (das Hauptantts des Bezirks) kan dog 


